РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Дума Соцгородского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.02.2020 г. № 108
Соцгородское сельское поселение

О внесении изменений в Решение Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района от 28 ноября
2019 года №95 «Об установлении и введении
 в действие на территории Соцгородского
сельского поселения земельного налога»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

Р Е Ш И Л А:

1.Внести в решение Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 28 ноября 2019 года № 95 «Об установлении и введении в действие на территории Соцгородского сельского поселения земельного налога» следующие изменения:
1)внести изменение в абзац 3 подпункта 1 пункта 3, изложив его в следующей редакции:
- «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
2).внести изменение в абзац 4 подпункта 1 пункта 2, изложив его в следующей редакции:
-«неиспользуемых в предпринимательской  деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения  личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
3).внести изменение в пункт 4, изложив его в следующей редакции:
- «Налогоплательщики организации уплачивают авансовые платежи по налогу»;
4).внести изменение в последний абзац пункта 5, изложив его в следующей редакции:
- «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, обязаны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка»;
  2.Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее решение в межрайонную ИФНС №15 по Иркутской области.
  3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава поселения - Председатель Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района                                                                   Л.Л. Распутина